

Объявление о закупках способом запроса ценовых предложений

ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт) объявляет о закупках способом запроса ценовых предложений.

Наименование и номер закупок:

Согласно Приложения № 1; № 196.

Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг, единица измерения указаны в Приложении № 1.

Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров указано в Приложении № 1.

Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг:

В течение 25 (двадцати пяти) календарных дней, с момента заключения договора. Самовывоз с г. Костанай.

Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость, закупаемого товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое указана в Приложении № 1.

Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое указана в Приложении № 1.

Условия платежа:

Предоплата в размере 30 % в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения счета на оплату. Оставшаяся сумма в размере 70 % подлежит оплате после поставки товара в течение 90 календарных дней.

Потенциальный поставщик должен обладать профессиональной квалификацией, иметь необходимые финансовые, материальные и трудовые ресурсы для исполнения обязательств по договору о закупках. Являться платежеспособным, на момент проведения закупа, а также его финансово-хозяйственная деятельность не приостановлена и не подлежит ликвидации.

Ценовое предложение должно быть дано на все количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг.

Ценовое предложение представляется в запечатанном конверте с приложением следующих документов: справки о государственной регистрации (перерегистрации) для юридических лиц, для физических лиц, осуществляющих частное предпринимательство; копии лицензий, разрешений (уведомлений), патентов, свидетельств, сертификатов, дипломов и т.д.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков принимаются в срок до 09 часов 30 минут «09» июня 2020 года, по адресу: г. Костанай, ул. Киевская, 28, кабинет отдела договоров.

Конверты с ценовыми предложениями вскрываются тендерной комиссией в 10 часов 00 минут «09» июня 2020 года, по адресу: г. Костанай, ул. Киевская, 28, кабинет отдела договоров.

Товарищество с ограниченной ответственностью «ЭПК-forfait (ЭПК-форфайт)», почтовый адрес: Костанайская область, г. Костанай, ул. Киевская, 28; электронный адрес omts314@mail.ru.

Приложение:

1. Приложение № 1.
2. Проект договора.

**Генеральный директор
ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт)**



А.А. Рейзлин

/01.06.2020 г./



Приложение № 1

№ п/п	Наименование	Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Общая сумма, тенге без НДС
1	Переносное заземление – 10кВ (ПЗ-10кВ)	Напряжение, кВ 10. Количество фаз 3. Сечение заземляющего провода, мм ² 22. Длина заземляющего спуска, мм 10000. Длина провода между фазами, мм, не менее 1600. Длина штанги с зажимом, мм 1250. Тип зажима для фаз пружинный. Количество штанг 1. Масса, кг, не более 5.0.	шт	43,00	72 500,00	3 117 500,00
2	Переносное заземление – 0,4кВ (ПЗ-0,4кВ)	Напряжение, кВ 1. Количество фаз 5. Сечение заземляющего провода, мм ² 16. Длина заземляющего спуска, мм 9000. Длина провода между фазами, мм, не менее 800. Длина штанги с зажимом, мм 350. Тип зажима для фаз пружинный. Количество штанг 5. Масса, кг, не более 3,7.	шт	47,00	59 690,00	2 805 430,00
3	Штанга оперативная 10кВ (ШО-10кВ)	Рабочее напряжение, кВ 10. Длина изолирующей мм 700-870. Длина рукоятки, мм 300. Общая длина штанги, мм 1000-1170 (с рабочей частью). Число звеньев, включая рукоятку 1. Масса, кг 0,7.	шт	6,00	5 100,00	30 600,00
4	Указатель высокого напряжения (УВН-80)	Номинальное напряжение, кВ 6 10. Напряжение зажигания, В, 1500. Функция самопроверки нет. Тип индикации световая. Габаритные размеры, мм 60*700. Масса, кг 0,3	шт	18,00	17 100,00	307 800,00
5	Перчатки диэлектрические	Диэлектрические перчатки предназначены для защиты рук от поражения электрическим током. При работе в электроустановках до 1000 В перчатки используются в качестве основного электрозащитного средства, а в электроустановках выше 1000 В – в качестве дополнительного. Применяются в интервале рабочих температур от -40С до +50С. Производятся перчатки из латекса, формовым методом на правую и левую руку. ТУ 38.306-5-63-97	пар	140,00	5 750,00	805 000,00

6	Когти монтерские КМ-1 (раствор когтя 245 см)	Когти монтерские КМ-1 предназначены для подъема на деревянные и железобетонные с ж/б приставками опоры линий электропередач, а также на опоры линии связи и работы на них. Серп выполнен из инструментальной стали марки 40Х, кованный, шипы из инструментальной стали, закаленные. В комплекте с ремнями кожаными. ТУ 5221-001-99107660-2010 ПАРАМЕТРЫ: Диаметр опор: 140-245 мм Раствор когтя: 245+/-10 мм Масса когтей с ремнями: не более 3,6 кг	пар	55,00	31 900,00	1 754 500,00
7	Лазы монтерские (КРПО)	Лазы КРПО предназначены для подъема на железобетонные опоры прямоугольной формы с сечением 140х240мм и 180х300мм. Раствор лаза 160/203 мм. Шипы со вставкой из твердого сплава. В комплекте с ремнями кожаными. ТУ ТУ 5221-001-99107660-2010 ПАРАМЕТРЫ: Раствор мин/макс:160/203 мм Масса когтей с ремнями: не более 4,5 кг	пар	67,00	32 960,00	2 208 320,00
8	Страховочная привязь	Страховочная привязь с наплечными и набедренными ляжками- компонент страховочной системы для охвата тела человека для удержания и предотвращения падения с высоты. Четыре элемента крепления: два D-образных по бокам, одно на спине и анкерная петля на груди. Регулируемые застёгивающиеся пряжки на наплечных и набедренных ляжках. Вспомогательная лента с застёжкой на груди позволяют быстро отстегнуть и пристегнуть привязь	шт	106,00	12 800,00	1 356 800,00

9	Защитная каска (оранжевая)	Предназначена для защиты головы работающего на строительных и производственных объектах от механических воздействий, искр, брызг воды, масел, слабых растворов агрессивных жидкостей и поражения электрическим током напряжением до 440 В. В лобной части выполнена площадка для нанесения логотипа. Защитная каска имеет регулируемую вентиляцию подкасочного пространства. Присутствуют пазы для комплектации каски наушниками. Размер регулируется реечным механизмом. Допускается работа при температуре от -20 до +50 С. Материал: Полиэтилен низкого давления Способ Регулировки: лента	шт	116,00	1 680,00	194 880,00
10	Защитная каска (белая)	Предназначена для защиты головы работающего на строительных и производственных объектах от механических воздействий, искр, брызг воды, масел, слабых растворов агрессивных жидкостей и поражения электрическим током напряжением до 440 В. В лобной части выполнена площадка для нанесения логотипа. Защитная каска имеет регулируемую вентиляцию подкасочного пространства. Присутствуют пазы для комплектации каски наушниками. Размер регулируется реечным механизмом. Допускается работа при температуре от -20 до +50 С. Материал: Полиэтилен низкого давления Способ Регулировки: лента	шт	5,00	1 680,00	8 400,00
11	Указатель напряжения до 1000 В	Двухполюсный указатель, предназначен для проверки наличия или отсутствия напряжения в электроустановках переменного и постоянного тока при номинальном напряжении от 50 до 1000 В. Комплектность: паспорт - 1шт, чехол - 1шт, указатель напряжения - 1шт.	шт	94,00	4 300,00	404 200,00

12	Ремни на когти, лапы	Ремни кожаные к когтям, лапам изготовлены из: Верхний слой – юфть, хром Нижний слой - сыромять Ремни сшиты капроновой нитью 93,5текс Толщина ремней не менее 3,5 мм. Комплект состоит из трех ремней: Длинный (без пряжки) – длина 58,5 см (+/-1см) Средний – длина 44,5 см (+/-1см) Короткий (с пряжкой) – длина 15,5 см (+/-1см) ТУ 5221-001-99107660-2010	комплект	192,00	8 550,00	1 641 600,00
13	Шипы на когти	В комплекте 10 шипов - 2 больших 8 малых. Выполнены из инструментальной стали, закаленные. Твердость 54-60 HRCэ	комплект	148,00	8 900,00	1 317 200,00
14	Шипы на лапы	В комплекте 8 шипов. Изготовлены из инструментальной стали марки 45 и конусообразной вставки из твердого сплава марки ВК8. Твердость вставки 87,5 HRA	комплект	133,00	10 730,00	1 427 090,00
15	Страховочный фал	Строп ленточный с двумя карабинами на концах. Может применяться как отдельная соединительная деталь, узел или компонент в системе с привязями и с анкерной точкой.	шт	56,00	7 700,00	431 200,00
ИТОГО:						17 810 520,00

Договор поставки № _____

г. Костанай

« _____ » _____ 2020 г.

ТОО «ЭПК-forfait (ЭПК-форфайт)», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Рейзлина А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора и условия поставки

- 1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю следующий товар, согласно Приложения № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
- 1.2. Поставка осуществляется путем доставки Товара Поставщиком в г. Костанай.
- 1.3. Срок поставки Товара составляет 25 (двадцать пять) календарных дней с момента заключения настоящего договора.
- 1.4. Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами накладной на товар. Накладная подписывается уполномоченными представителями Сторон с указанием даты приема – передачи.

2. Права и обязанности Сторон

- 2.1. Покупатель имеет право:
 - 2.1.1. требовать своевременной поставки Товара в соответствии со сроком, указанным в п.п. 2.4.1. Договора;
 - 2.1.2. проверить количество поставляемого Товара и не принимать его в случае несоответствия количеству, указанному в Спецификации;
 - 2.1.3. проверить качество поставляемого Товара и не принимать его в случае несоответствия стандартам и требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан.
- 2.2. Покупатель обязан:
 - 2.2.1. принять и оплатить поставленный Поставщиком Товар в соответствии с условиями Договора;
 - 2.2.2. в случае выявления несоответствия поставленного Товара стандартам и требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан, направить Поставщику соответствующее уведомление.
- 2.3. Поставщик имеет право:
 - 2.3.1. требовать оплаты согласно разделу 3 Договора;
 - 2.3.2. в случаях расторжения Договора, предусмотренных разделом 7 Договора, требовать оплату только за фактически поставленный на день расторжения Товар.
- 2.4. Поставщик обязан:
 - 2.4.1. поставить Товар в течение 25 (двадцати пяти) календарных дней с момента заключения настоящего договора.
 - 2.4.2. обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его порчу во время перевозки к конечному пункту назначения;
 - 2.4.3. своевременно информировать и согласовывать с Покупателем любые предполагаемые изменения или дополнения, касающиеся поставки Товара по Договору;
 - 2.4.4. в случае выявления Покупателем после поставки Товара или его части несоответствия количеству, указанному в заявке Покупателя и (или) качеству, предъявляемому законодательством Республики Казахстан к данному виду товара, своими силами и за свой счет в течение 3 (три) календарных дней с момента получения уведомления от Покупателя, указанного в п.п. 2.2.2. Договора, поставить недостающий Товар и (или) заменить некачественный Товар на Товар соответствующего качества, с выплатой штрафных санкций, предусмотренных разделом 5. Договора;
 - 2.4.5. сохранять конфиденциальность на условиях, оговоренных разделом 9 Договора.
- 2.5. Ни один пункт вышеуказанного не освобождает Поставщика и Покупателя от гарантий или других обязательств по Договору.

3. Стоимость, порядок расчетов и приема-передачи Товара

- 3.1. Общая стоимость Товара по Договору составляет _____ с/без НДС.
- 3.2. Оплата по Договору производится Покупателем в безналичном порядке путем перечисления предоплаты в размере 30 % от суммы Договора в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения счета на оплату. Оставшаяся сумма в размере 70 % от суммы Договора подлежит оплате после поставки товара в течение 90 календарных дней.
- 3.3. Общая стоимость Товара включает в себя все расходы Поставщика, связанные с поставкой Товара, все применимые налоги, пошлины согласно законодательству Республики Казахстан, является окончательной и изменению в сторону увеличения не подлежит.
- 3.4. Приемка Товара по Договору осуществляется по накладной и счет-фактуре.

- 3.5. Датой приемки Товара считается дата подписания накладной и с этого момента право собственности на Товар переходит к Покупателю.
- 3.6. Несвоевременное предоставление Поставщиком накладной и счета-фактуры освобождает Покупателя от ответственности за несвоевременную оплату по Договору.
- 3.7. Поставщик должен поставить Товар к месту поставки. Транспортировка Товара до пункта назначения осуществляется и оплачивается Поставщиком, а связанные с этим расходы включены в Общую стоимость Товара по Договору.

4. Качество Товара и гарантия

- 4.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им Товара стандартам и требованиям ГОСТа, а также сертификату качества завода-изготовителя.
- 4.2. В случае обнаружения повреждения упаковки Товара при приемке Товаров Поставщик обязан произвести бесплатную его замену в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания дефектного акта. Условия поставки замененного Товара аналогичны условиям поставки, оговоренным в настоящем Договоре.
- 4.3. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый им Покупателю, принадлежит Поставщику на праве собственности, находится в состоянии, обеспечивающим его нормальную эксплуатацию, не обременен арестом, залогом и не является предметом спорных и претензионных отношений с третьими лицами.
- 4.4. Товар должен быть упакован в соответствии с требованиями, установленными для транспортировки данного вида Товара.

5. Ответственность Сторон

- 5.1. В случае нарушения срока поставки, указанного в п. 1.3. настоящего Договора, за исключением форс-мажорных обстоятельств, Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости Товара, за каждый день просрочки.
- 5.2. В случае поставки Поставщиком Товара несоответствующего качества и (или) в несоответствующем требованиям Договора (заявке Покупателя) количестве, Поставщик выплачивает Покупателю штраф в размере 10 % от стоимости партии Товара согласно заявке Покупателя.
- 5.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, за неисполнение либо ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по Договору, применяются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6. Порядок разрешения споров и применимое право

- 6.1. Договор будет интерпретироваться, и толковаться в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
- 6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
- 6.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в судебные органы Республики Казахстан.

7. Срок действия и порядок расторжения договора

- 7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2020 года.
- 7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
- 7.3. Договор может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке в случае нарушения условий Договора со стороны Поставщика, путем письменного уведомления Поставщика за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
- 7.4. Договор сохраняет свое действие, в том числе при досрочном расторжении, до тех пор, пока Стороны полностью не выполнят свои финансовые обязательства.

8. Форс-мажор

- 8.1. Ни одна из Сторон Договора не будет нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как пожар, стихийное бедствие, война и военные действия, блокада, забастовка, аварийные ситуации и другие, чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, независимые от воли Сторон, препятствующие им исполнить свои обязательства.
- 8.2. Сторона, для которой в силу вышеуказанных причин создавалась невозможность выполнения своих обязательств, должна немедленно (письменно) известить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия таких обстоятельств.
- 8.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств действие Договора приостанавливается, и в последующем отношения Сторон определяются дополнительными соглашениями.

9. Конфиденциальность

9.1. Стороны обязуются не разглашать содержание Договора, деятельность Сторон, любой документации, а также сумму Договора третьим лицам в устной, письменной или иной форме за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, и только на основании официальных запросов уполномоченных на то государственных органов.

9.2. Положение о конфиденциальности, указанное в настоящем разделе Договора, действует бессрочно, независимо от оснований прекращения (окончания срока действия) Договора.

9.3. Стороны вправе заключить отдельное Соглашение о конфиденциальности, которое будет являться неотъемлемой частью Договора.

10. Заключительные положения

10.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства и права, не предусмотренные Договором, должна быть оформлена Сторонами в письменной форме в виде Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

10.2. Договор может быть изменен и/или дополнен по решению Сторон. Любые изменения и/или дополнения оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Все приложения, изменения и дополнения, принятые в установленном порядке, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.4. В случае изменения юридического (фактического) адреса и других реквизитов какой-либо Стороны, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней с момента таких изменений письменно уведомить об этом другую Сторону.

10.5. Переуступка прав и обязательств по Договору допускается только при письменном согласии другой Стороны, и при условии, что третья Сторона гарантирует полное соблюдение условий Договора.

10.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Покупатель

Поставщик

ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт)

110 010, РК, Костанайская область

г. Костанай, ул. Киевская, 28

БИН 030 640 002 151

ИИК KZ28914398412BC02208

в ДБ АО «Сбербанк», г. Костанай

БИК SABRKZKA

Генеральный директор

_____ **А.А. Рейзлин**

Приложение № 1
к договору поставки
№ _____ от " _____ " _____ 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге с/без НДС	Сумма, тенге с/без НДС
1	Переносное заземление – 10кВ (ПЗ-10кВ)	шт	43,00		
2	Переносное заземление – 0,4кВ (ПЗ-0,4кВ)	шт	47,00		
3	Штанга оперативная 10кВ (ШО-10кВ)	шт	6,00		
4	Указатель высокого напряжения (УВН-80)	шт	18,00		
5	Перчатки диэлектрические	пар	140,00		
6	Когти монтерские КМ-1 (раствор когтя 245 см)	пар	55,00		
7	Лазы монтерские (КРПО)	пар	67,00		
8	Страховочная привязь	шт	106,00		
9	Защитная каска (оранжевая)	шт	116,00		
10	Защитная каска (белая)	шт	5,00		
11	Указатель напряжения до 1000 В	шт	94,00		
12	Ремни на когти, лазы	комплект	192,00		
13	Шипы на когти	комплект	148,00		
14	Шипы на лазы	комплект	133,00		
15	Страховочный фал	шт	56,00		
ИТОГО:					

Сумма прописью:

Покупатель:
ТОО "ЭПК-forfait" (ЭПК-форфайт)

Поставщик:

_____ А.А. Рейзлин
